от 29.04.2022г. № 4/114-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
О ФИНАНСОВОМ ОТДЕЛЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕЛЬХАЙ»
Руководствуясь ст.9 Бюджетного кодекса РФ, ст. 35,37,41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нельхай», Дума муниципального образования «Нельхай»
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Финансовом отделе администрации муниципального образования «Нельхай», утвержденное решением Думы МО «Нельхай» от 18.09.2013г № 3/4-дмо, следующие изменения:

       пункт 1.8. дополнить словами «Постановления Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп « Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»;
       раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктом «1.12. Финансовый отдел администрации муниципального образования «Нельхай» наделен правами юридического лица и создан в целях управления финансами муниципального образования «Нельхай», составления проекта бюджета муниципального образования (местный бюджет), исполнения местного бюджета, управления муниципальным долгом, а также осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»;
         в пункт 2.5. включить следующие слова «Составление отчетности об исполнении бюджета»;
         в пункт 2.7. после слова «осуществление» вставить слова «в пределах своей компетенции»;
         в пункт 3.3. после слов «на очередной финансовый год» вставить слова «и на плановый период»;
         в разделе 5. «Руководство и полномочия руководителя Финансового отдела» исключить слово «руководителя»;
        пункт 5.6. изложить в новой редакции: «Начальник Финансового отдела по мере необходимости предоставляет право специалистам по доверенности на совершение нормативных и судебных действий».
    2. Настоящее решение думы вступает в силу со дня официального опубликования.

         3. Опубликовать настоящее решение в информационном печатном средстве массовой информации «Нельхайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Нельхай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,

Глава муниципального

образования «Нельхай»

О.Н.Егорова